2
ПРОЕКТ
Глава внутригородского муниципального образования - муниципального округа Соколиная гора в городе Москве И.Л. Юрманова

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СОКОЛИНАЯ ГОРА
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

__________ № _________

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Соколиная гора от 06.09.2016 № 61/5

На основании решения Совета депутатов муниципального округа Соколиная гора от 19 ноября 2024 года № 38/1 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа Соколиная гора», Совет депутатов решил:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального округа Соколиная гора от 6 сентября 2016 года № 61/5 «Об утверждении Положения о разъездном характере работ муниципальных служащих аппарата Совета депутатов муниципального округа Соколиная гора» следующие изменения:
1.1. в наименовании решения слова «муниципального округа Соколиная гора» заменить словами «внутригородского муниципального образования – муниципального округа Соколиная гора в городе Москве»;
1.2. в пункте 1 решения слова «муниципального округа Соколиная гора в городе Москве» заменить словами «внутригородского муниципального образования – муниципального округа Соколиная гора в городе Москве»;
1.3. в пункте 3 решения слова «муниципального округа Соколиная гора» заменить словами «внутригородского муниципального образования – муниципального округа Соколиная гора в городе Москве»;
1.4. в пункте 4 решения слова «муниципального округа Соколиная гора Н.А.Прохорова» заменить словами «внутригородского муниципального образования – муниципального округа Соколиная гора в городе Москве И.Л. Юрманову»;
1.5. Приложение к решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте внутригородского муниципального образования – муниципального округа Соколиная гора в городе Москве www.mosg.ru.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу внутригородского муниципального образования - муниципального округа Соколиная гора в городе Москве И.Л. Юрманову.

	ПРОЕКТ РАЗРАБОТАН

	ОЗНАКОМЛЕНА

	Председатель комиссии Совета депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального округа Соколиная гора в городе Москве по развитию внутригородского муниципального образования - муниципального округа Соколиная гора в городе Москве и осуществлению отдельных полномочий города Москвы
Д.А. Михайлов
8-977-346-57-09

	Глава внутригородского муниципального образования - муниципального округа Соколиная гора в городе Москве
_______________И.Л. Юрманова

Приложение
к решению Совета депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального округа Соколиная гора в городе Москве
от «__» __________ 20__ г. № __________

Положение
о разъездном характере работ муниципальных служащих аппарата Совета депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального округа Соколиная гора в городе Москве

1. Настоящее Положение о разъездном характере работ муниципальных служащих аппарата Совета депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального округа Соколиная гора в городе Москве (далее - муниципальные служащие) разработано в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, законом города Москвы от 22.10.2008 № 50 «О муниципальной службе в городе Москве» и регламентирует порядок обеспечения транспортных расходов муниципальным служащим, работа которых имеет разъездной характер.
2. Разъездной характер имеет работа, которая предполагает наличие служебных поездок, а также работа, выполнение которой непосредственно связано с перемещением по району, городу. В соответствии со статьей 166 Трудового кодекса Российской Федерации служебные поездки работников, работа которых осуществляется в пути или имеет разъездной характер, служебными командировками не признаются.
3. В период нахождения в служебной поездке на муниципальных служащих распространяется режим рабочего времени и времени отдыха, установленный Правилами внутреннего трудового распорядка аппарата Совета депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального округа Соколиная гора в городе Москве (далее – аппарат Совета депутатов) и трудовым договором.
4. Муниципальным служащим, имеющим разъездной характер работы, для обеспечения служебных поездок могут выдаваться транспортные карты (смарт-карты) без лимита поездок на 365 дней и/или может предоставляться служебный автотранспорт аппарата Совета депутатов.
5. Перечень должностей муниципальных служащих, имеющих разъездной характер работы, утверждается распоряжением аппарата Совета депутатов.
6. В целях обеспечения транспортных расходов муниципальным служащим, имеющим разъездной характер работы, аппарат Совета депутатов ежегодно может приобретать транспортные карты (смарт-карты) без лимита поездок на 365 дней на основании договора (муниципального контракта), заключаемого в установленном порядке, или ежегодно заключать договор (муниципальный контракт) на оказание услуг по организации перевозок пассажиров и багажа легковым такси, а также иных услуг для нужд аппарата Совета депутатов.
7. Количество транспортных карт (смарт-карты) без лимита поездок на 365 дней могут приобретаться из расчета 1 (одна) транспортная карта (смарт-карта) на 1 (одного) муниципального служащего аппарата Совета депутатов.
8. Подтверждением обоснованности расходов, связанных с разъездами, служат распоряжение с перечнем должностей, предполагающих разъездной характер работы, трудовой договор, должностные инструкции или журнал учета служебных выездов (журнал разъездов).
9. В случае утраты или порчи транспортной карты (смарт-карты) муниципальному служащему необходимо самостоятельно обратиться в Сервисный центр «Московский транспорт» для восстановления. Восстановление производится на основании доверенности и паспорта заявителя. Муниципальному служащему необходимо самостоятельно приобрести в Сервисном центре «Московский транспорт» в день визита транспортную карту (смарт-карту) для восстановления.
10. Финансовое обеспечение транспортных расходов муниципальным служащим осуществляется в рамках текущих расходов бюджета внутригородского муниципального образования - муниципального округа Соколиная гора в городе Москве, предусмотренных на содержание аппарата Совета депутатов.
11. Контроль за расходованием бюджетных средств, в части обеспечения транспортных расходов муниципальным служащим, осуществляется в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и города Москвы, Уставом внутригородского муниципального образования - муниципального округа Соколиная гора в городе Москве и иными муниципальными правовыми актами.